A sit Salvator ; asinam vero silentio præterierunt, ut
quæ tantum sequebatur. Vectus est itaque super
pullum Christus, simul præfigurans, ut dictum est,
quod futurum erat ; simul etiam, quia contingebat
quosdam imbecilliores indigere jumentis, etiam
in hoc modum posuit, ostendens non oportere
discipulum suum equo aut mulo uti, sed asino, et
ubique sola id fieri necessitate (rr).

Vers. 4 Hoc — Vers. 5 filium subjugatis. Hoc,
quid? Discipulos missos esse ut asinam et pullum
adducerent. Prophetam autem dicit nunc Zacha-
riam. Completa est itaque hujusmodi prophetia :
ejus vero completio rursus facta est alterius rei
prophetia, puta fidei gentium, ut diximus. Filia
B autem Sion est ipsa Sion, sicut Filius hominis
ipse homo. Nam et hoc idioma est Hebraicæ phra-
sis. Et Sion quidem est Jerusalem : rex autem
Sion, ipse Christus, vel tanquam Deus, vel tan-
quam e regia David radice progenitus : vel etiam
tanquam is qui in eam plurima contulit beneficia.
Venit ergo ad eam mansuetus : neque satellites ha-
bens. neque qui lanceam, gladium, aut faces (ss)
ferant, sed multam præ se ferens mansuetudinem
ac humanitatem. Sedens vero super asinum et
pullum, non divisim, modo super hunc, modo su-
per illum : neque tanquam super bigam ab his
tractam, sed asinum et pullum, intellige ipsum pul-
lum, asinum quidem natura, pullum vero aestate.
Tu ergo interroga Judæum, quis rex venerit Jeru-
salēm asino et pullo vectus ? Nullum enim alium
dicere poterit præter Christum.

† Aliter quoque filia Sion est Jerusalem, eo
quod subjecta sit monti qui vocatur Sion. Dicitur
quoque ipsa Jerusalem Sion, propter montem Sion
qui supra ponitur, ut sit metaphorica appellatio.

Vers. 6. Euntes — Vers. 7. pullum. Marcus
autem particularius recitat id quod fecerunt. Ait
enim : Abierunt ei invenerunt pullum alligatum
D juxtaposita foris in bivio, solvuntque illum. Et
quidam eorum qui ibi stabant dixerunt eis : Quid
facitis solventes pullum ? At illi dixerunt sicut præ-
cepit Jesus, et dimiserunt eos. Haec sane Marcus
januam dicens domus dominorum pulli ^{to}.

Considera autem quod omnia ad præfigurationem
faciant, sicut enim asina et pullus funiculis alligati
erant foris in bivio, ita quoque antiquus Judæo-

(35) Τοῦ χυρίου. A.

(ss) Aut faces. Forte ergo in suo codice inter-
pres reperit etiam δαδούχους.

rum populus, novusque gentium, peccatis alligantur extra Ecclesiam in vita; nam hanc per bivium intelligimus. Et quemadmodum apostoli soluta illa animalia adducunt ad Christum, ita sane et istos. Ad haec sicuti tentaverunt quidam prohibere hos, puto domini ipsorum, sicut dicit Lucas⁷¹, auditio autem quod Domino his opus esset, concesserunt, ita sane et in his, tentant quidem qui dominantur eis demones, prohibere; auditio vero quod Deo his opus est, permittunt.